

CHIARIMENTI AL 22.05.2024

GARA GUARDIANIA ATER POTENZA – MATERA

A) Con riferimento al Lotto 1 ATER POTENZA con la presente siamo a chiedervi:

1. Il servizio di Ritiro e trasporto valori in cosa consiste?
2. Che tipo di beni verranno trasportati?
3. Qual è il valore massimo trasportato?
4. Viene richiesto un mezzo di trasporto blindato?
5. Con quale Frequenza?
6. Qual è il tragitto che deve compiere?

Risposta:

- 1) *Il servizio consiste nel trasporto di:*
 - a) *denaro in contante (max € 5.000,00) per le spese economali dalla sede del Tesoriere dell'Azienda (ubicata nella città di Potenza) alla sede dell'ATER;*
 - b) *documenti amministrativi dalla sede dell'ATER alla sede del Consiglio Notarile di Potenza.*
- 2) *Non è richiesto un mezzo di trasporto blindato.*
- 3) *Il trasporto della documentazione amministrativa avviene con frequenza settimanale o maggiore; il trasporto dei valori bollati con frequenza mensile o, comunque, ogni volta che si renda necessaria alimentare la cassa dell'econofo dell'Azienda.*

B) All' interno del CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO ATER Potenza viene indicato un monte ore complessivo per il servizio di Vigilanza armata fissa all'ingresso dell'edificio di 13.493 ore e 3.373 ore/aa. Analizzando i turni indicati nello stesso paragrafo, le ore settimanali per il servizio risultano 51,7, che moltiplicate per il numero di settimane nell'anno (52) risultano essere 2688,4 ore per un valore complessivo di 10.753,6 ore, risultando non congruo con quanto dichiarato. Si chiede di indicare il valore corretto.

Risposta: *Il monte ore indicato nel Capitolato, all'art. 8, punto 1) - lettera f – pari a “circa 13.493 ore, corrispondenti a circa 3.373 ore annue”, è riferito alla sommatoria delle ore necessarie per l'espletamento di tutti i servizi in esso indicati e non solo, come erroneamente riportato, al servizio di “Vigilanza armata fissa all'ingresso”. Le ore calcolate per la prestazione del solo servizio di vigilanza fissa sono pari a 10.747.*

C) In relazione alla gara ATER POTENZA Lotto 1, con riferimento all'art. 18.1 CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA, al Cod.7 è previsto il criterio Clausola Sociale; all'art. 16 del Disciplinare di gara dove vengono esplicitati gli argomenti da trattare nella relazione tecnica, il punto Clausola Sociale non è menzionato; Si chiede se il progetto di assorbimento/Clausola Sociale debba essere parte integrante della relazione tecnica o elemento distinto da essa, quindi oggetto di documento specifico a parte.

Risposta: *Sì, il progetto di assorbimento/clausola sociale è da intendersi parte integrante della relazione tecnica.*